



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CURATIVOS PARA TRATAMENTOS DE FERIDAS DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS-SE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 36000499652202300 E PROCESSO 25000.079252/2023-97- PORTARIA Nº628, DE 19/05/2023 E PROPOSTA Nº 36000428689202200, PROCESSO Nº 25000.083886/2022-63- PORTARIA Nº 845, DE 12/04/2022; EMENDA PARLAMENTAR CONVÊNIO 10026/2021*

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	FRC	MEYROS	1 LITRO	R\$ 1,33	R\$ 31,92	R\$ 11,33	R\$ 271,92	88,26	R\$ 10,00
Descrição: ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO , TEOR ALCOÓLICO 70_(70GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO										
19	96,00	BIS	DBS	PIELSANA	R\$ 60,90	R\$ 5.846,40	R\$ 63,22	R\$ 6.069,12	3,67	R\$ 2,32
Descrição: POLIHEXANIDA CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA HIDROGEL										
29	48,00	UND	MISSNER	MICROPORE	R\$ 13,79	R\$ 661,92	R\$ 13,79	R\$ 661,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.540,24						Subtotal Orçado: R\$ 7.002,96		6,6074 %		R\$ 462,72

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	24,00	GAL	CINORD	CINORD	R\$ 62,00	R\$ 1.488,00	R\$ 71,01	R\$ 1.704,24	12,69	R\$ 9,01
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II PEPTIDASE, CARBOIDRASE										
5	48,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 2,37	R\$ 113,76	R\$ 47,10	R\$ 2.260,80	94,97	R\$ 44,73
Descrição: AVENTAL MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/ MANGA LONGA/ PUNHOS ELÁSTICOS/ ABERTURA, APLICAÇÃO INDIVIDUAL										
28	48,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 7,90	R\$ 379,20	R\$ 19,64	R\$ 942,72	59,78	R\$ 11,74
Subtotal Adjudicado R\$ 10.572,96						Subtotal Orçado: R\$ 20.879,76		49,3626 %		R\$ 10.306,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, COR COM COR										
51	480,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 3.312,00	R\$ 21,14	R\$ 10.147,20	67,36	R\$ 14,24
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18G X 11/2 TIPO PONTA NISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
52	240,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00	R\$ 24,27	R\$ 5.824,80	9,35	R\$ 2,27
Descrição: COMPRESSA 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM POLIHEXANIDA BIGUANIDA 0,2% ACONDICIONADA EM EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO EM COMPRESSA (EMBALAGEM COM 2 UNIDADES)										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.572,96							Subtotal Orçado: R\$ 20.879,76		49,3626 %	R\$ 10.306,80

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	48,00	FRC	VIC PHARMA	FRC	R\$ 4,95	R\$ 237,60	R\$ 5,40	R\$ 259,20	8,33	R\$ 0,45
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO, SOLUÇÃO ALCOOLICA FRASCO DE 100ML										
18	24,00	CX	COLOPLAST	CX	R\$ 154,95	R\$ 3.718,80	R\$ 163,00	R\$ 3.912,00	4,94	R\$ 8,05
Descrição: CURATIVO TIPO HIDROPOLÍMERO,, REVESTIMENTO RECOBERTO POR POLIURETANO IMPREGNADO C/ IBUPROFENO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10CM, OPACIDADE OPACO, COMPONENTES NÃO ADERENTE SEM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
21	96,00	FRC	DBS	FRC	R\$ 59,95	R\$ 5.755,20	R\$ 66,05	R\$ 6.340,80	9,24	R\$ 6,10
Descrição: POLIHEXANIDA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À UNDECILAMINIPROPIL BATAÍNA, CONCENTRAÇÃO 0,1% +0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA										
31	1.440,00	UND	ANDREONI	UND	R\$ 0,43	R\$ 619,20	R\$ 1,46	R\$ 2.102,40	70,55	R\$ 1,03
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100 ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTAS DE IMPUREZAS, CAMADAS 8, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 6,50, DOBRAS 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
32	96,00	UND	DUNAS	UND	R\$ 9,25	R\$ 888,00	R\$ 16,69	R\$ 1.602,24	44,58	R\$ 7,44
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50, COMPRIMENTO 0,70, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR										
38	24,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 4,93	R\$ 118,32	R\$ 16,26	R\$ 390,24	69,68	R\$ 11,33
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALÉRGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.179,44							Subtotal Orçado: R\$ 17.732,40		20,0365 %	R\$ 3.552,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	12,00	PCT	MEDIX	PCT	R\$ 7,30	R\$ 87,60	R\$ 15,88	R\$ 190,56	54,03	R\$ 8,58
Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR SEM COR, GRAMATURA CERCA DE 30, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 HIPOALERGÊNICA, ÁTOXICA, INODORA, UNISSEX										
41	24,00	CX	VENOSAN	CX	R\$ 84,84	R\$ 2.036,16	R\$ 92,23	R\$ 2.213,52	8,01	R\$ 7,39
Descrição: CURATIVO, TIPO HIDROGEL, REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CÁLCIO E NITRATO DE CÉRIO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X10, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
47	144,00	UND	WILTEX	UND	R\$ 4,99	R\$ 718,56	R\$ 5,01	R\$ 721,44	0,40	R\$ 0,02
Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LÂMINA, TAMANHO 20, TIPO MANUAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.179,44							Subtotal Orçado: R\$ 17.732,40		20,0365 %	R\$ 3.552,96

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	24,00	FRC	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 7,50	R\$ 180,00	R\$ 9,01	R\$ 216,24	16,76	R\$ 1,51
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE FRASCO DE 100ML										
6	2,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,40	R\$ 12,80	R\$ 11,50	R\$ 23,00	44,35	R\$ 5,10
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DA ARMAÇÃO E DALENTE DE POLICARBONATO, O TIPO DALENTE É ANTIEMBAÇANTE, O MODELO DAS LENTES É COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, INCOLOR, TIPO DA HASTE É ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO.										
8	96,00	CX	CASEX	CASEX	R\$ 18,30	R\$ 1.756,80	R\$ 18,35	R\$ 1.761,60	0,27	R\$ 0,05
Descrição: REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO E PRATA, DIMENSÃO DE 2,5 X 3,0. CARACTERÍSTICA ADICIONAL RECORTÁVEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
9	24,00	CX	CASEX	CASEX	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00	R\$ 180,99	R\$ 4.343,76	0,55	R\$ 0,99
Descrição: CURATIVO, TIPO HIDROPOLÍMERO, MATERIAL RAYON E POLIÉSTER, REVESTIMENTO RECOBERTO POR POLIURETANO IMPREGNADO COM PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 20 X 20, COMPONENTES NÃO ADERENTE SEM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RECORTÁVEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
14	48,00	CX	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 419,95	R\$ 20.157,60	R\$ 420,00	R\$ 20.160,00	0,01	R\$ 0,05
Descrição: CURATIVO TIPO HIDROFIBRA, REVESTIMENTO COM PRATA IÔNICA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 35, COMPONENTES SEM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
15	48,00	CX	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 419,95	R\$ 20.157,60	R\$ 420,00	R\$ 20.160,00	0,01	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 74.753,84							Subtotal Orçado: R\$ 75.795,80		1,3746 %	R\$ 1.041,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CURATIVO TIPO HIDROFIBRA, REVESTIMENTO COM PRATA IÔNICA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 25, COMPONENTES SEM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
16	48,00	CX	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 189,99	R\$ 9.119,52	R\$ 191,28	R\$ 9.181,44	0,67	R\$ 1,29
Descrição: Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira antibacteriana e antiviral, com controle da transmissão do vapor úmido do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida (100% de carboximetilcelulose sódica e 1,2% de prata iônica). Indicado como curativo primário, absorvendo até moderada quantidade de exsudato. Também pode ser utilizado como curativo secundário. As fibras de carboximetilcelulose absorvem verticalmente e impedem que o exsudato ultrapasse a borda da ferida, prevenindo maceração e prejuízos na pele adjacente. O gel macio e coeso formado se adapta à superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização. Com adesivo de silicone somente nas bordas para adesividade suave e possibilidade de reposicionamento. Pode ser utilizado para prevenção de lesões. Tamanho: 10x10cm. Caixa com 10 unidades.										
20	48,00	PCT	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 24,25	R\$ 1.164,00	R\$ 24,33	R\$ 1.167,84	0,33	R\$ 0,08
Descrição: ATADURA TUBULAR, TIPO REDE PLÁSTICA, MATERIAL TECIDO MISTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FIXAÇÃO DE CURATIVO, LARGURA (ESTICADA) CERCA DE 14, HIPOALERGÊNCIA, TIPO USO DESCARTÁVEL										
23	48,00	FRC	AVVIO	AVVIO	R\$ 27,62	R\$ 1.325,76	R\$ 27,62	R\$ 1.325,76	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO (TRIGLICERÍDEOS AC. CÁPRILICO E LINOLÉICO) COMPONENTES LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES ASSOCIADOS COM VITAMINAS A E E, CONCENTRAÇÃO POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE.										
30	1.440,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 1,19	R\$ 1.713,60	R\$ 1,24	R\$ 1.785,60	4,03	R\$ 0,05
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTAS DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 9/ CM2,LARGURA 91', COMPRIMENTO 91, 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
40	24,00	BIS	CASEX	CASEX	R\$ 35,87	R\$ 860,88	R\$ 35,92	R\$ 862,08	0,14	R\$ 0,05
Descrição: CURATIVO, TIPO HIDROGEL, MATERIAL GEL AMORFO, REVESTIMENTO COM COLÉGANO HIDROLIZADO E GLICERINA										
44	240,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 33,62	R\$ 8.068,80	R\$ 33,67	R\$ 8.080,80	0,15	R\$ 0,05
Descrição: BANDAGEM , MATERIAL TECIDO ALGODÃO E RAYON, TIPO USO ELÁSTICA, COMPRIMENTO 450, LARGURA 5, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: APIROGÊNICA, COM BICO INJETOR										
48	144,00	UND	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 5,23	R\$ 753,12	R\$ 5,46	R\$ 786,24	4,21	R\$ 0,23
Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LÂMINA, TAMANHO 21, TIPO MANUAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR										
49	240,00	UND	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 5,37	R\$ 1.288,80	R\$ 8,45	R\$ 2.028,00	36,45	R\$ 3,08
Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LÂMINA, TAMANHO 12, TIPO MANUAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR										
50	240,00	UND	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 4,55	R\$ 1.092,00	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00	3,19	R\$ 0,15
Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LÂMINA, TAMANHO 15, TIPO MANUAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR										
53	48,00	CX	CASEX	CASEX	R\$ 57,97	R\$ 2.782,56	R\$ 58,03	R\$ 2.785,44	0,10	R\$ 0,06
Descrição: CURATIVO TIPO HIDROFIBRA, REVESTIMENTO COM PRATA IÔNICA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15, COMPONENTES SEM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.753,84							Subtotal Orçado: R\$ 75.795,80		1,3746 %	R\$ 1.041,96

Fornecedor : GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 40.368.186/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	CX	SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED	ALLEVYN GENTLE BORDER 10x10cm	R\$ 49,00	R\$ 588,00	R\$ 118,63	R\$ 1.423,56	58,70	R\$ 69,63

Descrição: CURATIVO TIPO HIDROPOLÍMERO, MATERIAL POLIURETANO, COM ALMOFADAEM NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM SILICONE, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10, PERMEABILIDADE PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

12	24,00	CX	BSN Medical – Alemanha.	Cutimed Sorbact Compressa 7x9 cm	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00	R\$ 263,64	R\$ 6.327,36	54,86	R\$ 144,64
----	-------	----	-------------------------	----------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO CO CLORETO DIALQUIL (DACC) UMA SUBSTÂNCIA FORTEMENTE HIDROFÓBICA QUE SE LIGA AOS MICROORGANISMO DE FORMA RÁPIDA E EFICAZ POR MECANISMO DE AÇÃO PASSIVO, PROMOVENDO A REMOÇÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICROORGANISMO DE FERIDAS EXSUDATIVAS LIMPAS, CONTAMINADAS, COLONIZADAS OU INFECTADAS. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM ESTÉRIL

13	24,00	CX	Smith & Nephew Comércio de Produtos Médicos Ltda./ZHEJIANG TOP-MEDICAL MEDICAL DRESSING CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	ELECT HYDRO THIN 10x10cm	R\$ 15,52	R\$ 372,48	R\$ 88,43	R\$ 2.122,32	82,45	R\$ 72,91
----	-------	----	--	--------------------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: CURATIVO TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURENATO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10, OPACIDADE TRANSPARENTE, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL INDICADOR DE TROCA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.816,48 Subtotal Orçado: R\$ 9.873,24 61,3452 % R\$ 6.056,76

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	24,00	CX	MISSNER	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 370,10	R\$ 8.882,40	72,98	R\$ 270,10

Descrição: MATERIAL NÃO TECIDO E ALGINATO DE CÁLCIO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E FILME POLIETILENO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10, PERMEABILIDADE PERMEÁVEL E LÍQUIDOS, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 10.970,40 Subtotal Orçado: R\$ 69.258,24 84,1601 % R\$ 58.287,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	48,00	CX	MISSNER	CURATIVO ESÉRIL, DE ESPUMA COMPOSTO DE CINCO CAMADAS	R\$ 64,55	R\$ 3.098,40	R\$ 161,63	R\$ 7.758,24	60,06	R\$ 97,08
Descrição: CURATIVO ESÉRIL, DE ESPUMA COMPOSTO DE CINCO CAMADAS, SENDO UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELOULOSE SÓDICA (SEM EDIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS) QUE AJUDAM A MANTER UM MICROCLIMA IDEAL NA PELE EM RISCO, ABSORVENDO E BLOQUEANDO O EXCESSO DE UMIDADE E CAMADA DE CONTATO COMPOSTA DE SILICONE. TEM BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO E BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE. COM ADESIVO SILICONE PERFURADO EM CONTATO COM A PELE. APRESENTAÇÃO 15 X15 CM, FORMATO QUADRADO										
22	960,00	PCT	LOHMANN	CURATIVO NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM ÓLEO AGE E/OU PETROLATUM	R\$ 5,70	R\$ 5.472,00	R\$ 54,81	R\$ 52.617,60	89,60	R\$ 49,11
Descrição: CURATIVO NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM ÓLEO AGE E/OU PETROLATUM, AMBALAGEM ÚNICA 10 X 10										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.970,40		Subtotal Orçado: R\$ 69.258,24	84,1601 %		R\$ 58.287,84

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	720,00	UND	PÉROLA ANDREONI	PÉROLA ANDREONI	R\$ 0,45	R\$ 324,00	R\$ 4,41	R\$ 3.175,20	89,80	R\$ 3,96
Descrição: ATADURA, MATERIAL CREPOM 100 ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 180, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL										
25	720,00	UND	PÉROLA ANDREONI	PÉROLA ANDREONI	R\$ 0,57	R\$ 410,40	R\$ 5,34	R\$ 3.844,80	89,33	R\$ 4,77
Descrição: ATADURA, MATERIAL CREPOM 100 ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL										
26	720,00	UND	PÉROLA ANDREONI	PÉROLA ANDREONI	R\$ 0,75	R\$ 540,00	R\$ 4,94	R\$ 3.556,80	84,82	R\$ 4,19
Descrição: ATADURA, MATERIAL CREPOM 100 ALGODÃO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 180, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.274,40		Subtotal Orçado: R\$ 10.576,80	87,9509 %		R\$ 9.302,40

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	96,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,70	R\$ 355,20	R\$ 10,72	R\$ 1.029,12	65,49	R\$ 7,02
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO										
33	240,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 2,11	R\$ 506,40	43,13	R\$ 0,91
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BOIBSO-RVÍVEIL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA										
34	240,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 2,10	R\$ 504,00	42,86	R\$ 0,90
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BOIBSO-RVÍVEIL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA										
35	240,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 3,47	R\$ 832,80	65,42	R\$ 2,27
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BOIBSO-RVÍVEIL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA										
36	240,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 300,00	R\$ 3,95	R\$ 948,00	68,35	R\$ 2,70
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERELIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BOIBSO-RVÍVEIL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.519,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.820,32		60,2336 %	R\$ 2.301,12

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	48,00	CX	MEDIX	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PO MEDIX TAMANHO M	R\$ 11,05	R\$ 530,40	R\$ 39,96	R\$ 1.918,08	72,35	R\$ 28,91
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À ATRAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 530,40							Subtotal Orçado: R\$ 1.918,08		72,3473 %	R\$ 1.387,68

Fornecedor : LA VIE MEDICAL LTDA - 44.607.099/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	240,00	UND	CURATEC	BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL ATADURA IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO, TIPO LEVE, RESISTENTE À TENSÃO A BRASÃO, LARGURA CERCA DE 7,60, COMPRIMENTO CERCA DE 9,0. PERMEÁVEL AO AR, ESTÁVEL, NÃO IRRITANTE	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,66	R\$ 9.278,40	9,47	R\$ 3,66

Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL ATADURA IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO, TIPO LEVE, RESISTENTE À TENSÃO A BRASÃO, LARGURA CERCA DE 7,60, COMPRIMENTO CERCA DE 9,0. PERMEÁVEL AO AR, ESTÁVEL, NÃO IRRITANTE

Subtotal Adjudicado R\$ 8.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 9.278,40 9,4671 % R\$ 878,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 132.557,36	R\$ 226.136,00	41,3815 %	93.578,64

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 22 de Agosto de 2023

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
SEC. MUN. DE SAÚDE